Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

10-07-2024
F.13/23/171
NL:TZ:0000288844:F001
13-06-2023

mr. V.G.T. van Emstede
mr W.P. Verberne

Ditips B.V. 13-07-2023
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F.13/23/171 13-07-2023

Curator: mevrouw mr. W.P. Verberne (De Vos & Partners Advocaten N.V., 1

bereikbaar via

wverberne@devos.nl)

Rechter-Commissaris: Mevrouw mr. W.M. de Vries

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen, produceren en uitgeven van software 13-07-2023
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2022 € 148.994,00
2021 € 135.799,00
2020 € 172.249,00

2019 €155.710,00

Winst en verlies

€629.113,00
€685.822,00
€ 284.776,00

€162.409,00

Balanstotaal
€ 143.788,00
€112.205,00

€ 93.495,00

€ 64.980,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99047b2b-e809-ee11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3b3e280f-fedd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

In 2019 t/m 2022 heeft Ditips verliezen geleden. De hierboven weergegevens 13-07-2023
cijfers uit 2022 volgen niet uit een definitieve jaarrekening, maar uit een 1
conceptversie daarvan.

Gemiddeld aantal personeelsleden

13-07-2023
5

1
Boedelsaldo

13-07-2023
€ 4.484,03

1

19-01-2024
€10.513,98

3

17-04-2024
€ 10.558,57

EE

10-07-2024
€10.573,77

5



Verslagperiode

van
13-6-2023
t/m

12-7-2023

van
13-7-2023
t/m

17-10-2023

van
18-10-2023
t/m

17-1-2024

van
18-1-2024
t/m

17-4-2024

van
18-4-2024
t/m

9-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren

24 uur 30 min

10 uur 48 min

15 uur 12 min

10 uur 30 min

5 uur 30 min

66 uur 30 min

Toelichting bestede uren

13-07-2023

1

18-10-2023

2

19-01-2024

3

17-04-2024
E 4

10-07-2024
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Ditips B.V. ("Ditips”) is opgericht bij notariéle akte van 19 oktober 2009. De 13-07-2023
aandelen in Ditips worden gehouden door Vital 10 Holding B.V. Vital 10 Holding 1

B.V. is tevens enig alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Ditips. De heer

Kraaijenhagen is indirect alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Vital 10

Holding B.V., waardoor hij bevoegd is om Ditips te vertegenwoordigen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend is Ditips niet betrokken bij lopende procedures. 13-07-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Op datum faillissement beschikte Ditips over een verzekering voor de werking 13-07-2023

van het softwareplatform. 1

De lopende verzekeringen zijn in de afgelopen verslagperiode afgewikkeld. 18-10-2023
2

1.4 Huur

Ditips huurt een kantoorruimte aan de Courbetstraat in Amsterdam. De 13-07-2023

huurovereenkomst is door de curator en met toestemming van de rechter- 1

commissaris op 16 juni 2023 opgezegd. In de komende verslagperiode zal de
curator met de verhuurder afspraken maken over de oplevering.

De huurovereenkomst is in de afgelopen verslagperiode geéindigd. Dit 18-10-2023
onderdeel is daarmee afgewikkeld. 2



1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met het bestuur gesproken over de activiteiten van Ditips en
de oorzaken van het faillissement. Hierover verklaarde het bestuur als volgt.

Ditips ontwikkelt en onderhoudt software voor zorgverleners. Ditips is niet de
rechthebbende van de software, maar heeft voor het gebruik van de software
een licentieovereenkomst gesloten met Vital 10 Holding B.V., de
moedervennootschap van Ditips. Vital 10 Holding B.V. is aldus rechthebbende
van de software en op grond van de licentieovereenkomst heeft Ditips het
recht om de software te gebruiken en te implementeren bij haar klanten.

Ditips heeft twee lopende overeenkomsten met aan haar gelieerde
zorginstellingen, op grond waarvan Ditips de software die door de
zorginstellingen wordt gebruikt ontwikkelt en onderhoudt. Hiervoor zijn de
zorginstellingen een maandelijkse vergoeding aan Ditips verschuldigd.

Voorheen had Ditips nog twee klanten waarvoor zij de software ontwikkelde
en onderhield. Begin dit jaar zijn de overeenkomsten met deze twee klanten
geéindigd omdat één klant in staat van faillissement raakte, en de andere
klant haar activiteiten heeft gestaakt en vervolgens is ontbonden. Hierdoor
daalde de omzet van Ditips, terwijl de kosten gelijk bleven. Het bestuur van
Ditips heeft geprobeerd het tij te keren door nieuwe klanten aan zich te
binden. Daartoe heeft het bestuur in de afgelopen maanden vergevorderde
gesprekken gevoerd met een potentiéle klant die zeer geinteresseerd was in
de software. Deze potentiéle klant was echter in afwachting van een externe
financiering die maar niet van de grond kwam. Uiteindelijk had het bestuur van
Ditips er geen vertrouwen meer in dat de gesprekken met deze potentiéle
klant nog tot enig resultaat zouden leiden, waardoor eigen aangifte van
faillissement volgde.

De curator zal in een later stadium onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.

De curator verwacht in de komende verslagperiode een start te kunnen maken
met het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich beziggehouden met het
onderzoek naar de oorzaken van het faillissement. Daarbij heeft de curator
aandacht besteed aan de verklaring van het bestuur. De curator heeft haar
bevindingen uiteengezet in een rapportage, welke met de rechter-commissaris
is gedeeld. Zodra de curator met de rechter-commissaris heeft gesproken over
de voorlopige bevindingen, zal de curator deze bevindingen opnemen in het
openbaar verslag.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de voorlopige bevindingen in
het oorzakenonderzoek aan de rechter-commissaris voorgelegd. De curator
heeft geen reden om te twijfelen aan de door het bestuur genoemde oorzaken
van het faillissement.

13-07-2023

1

18-10-2023
2

19-01-2024
3

17-04-2024
4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-07-2023
1

5

Toelichting

Ditips had op datum faillissement 5 werknemers in dienst, die zich bezighouden
met de ontwikkeling en het onderhoud van het softwaresysteem. De
werknemers hebben tot en met maart 2023 salaris ontvangen. In de afgelopen
verslagperiode heeft de curator met toestemming van de rechter-commissaris
de arbeidsovereenkomsten opgezegd, waarna de Loongarantieregeling in
werking is gesteld.

18-10-2023

Toelichting
2

De arbeidsovereenkomsten zijn in de afgelopen periode geéindigd. Daarmee is

dit onderdeel afgewikkeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

15-6-2023 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Ditips heeft geen onroerende zaken in eigendom. 13-07-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van Ditips behoort een beperkte bedrijfsinventaris, bestaande
uit een aantal computers en bijbehorend materiaal. De kantoorinrichting is

eigendom van de verhuurder.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op de verkoop van de

bedrijfsmiddelen.

De curator heeft in de afgelopen weken gezocht naar mogelijkheden om de
bedrijfsinventaris onderhands te verkopen. Uiteindelijk heeft een aan Ditips
gelieerde vennootschap aangegeven interesse te hebben in de computers en
bijpehorend materiaal. Met toestemming van de rechter-commissaris is de
bedrijfsinventaris voor een bedrag van € 3.500 (excl btw) verkocht aan de
gelieerde vennootschap. De koopsom is inmiddels overgemaakt naar de

boedelrekening van Ditips. Daarmee is dit onderdeel afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris € 3.500,00
totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ditips heeft geen voorraden in eigendom. Voor een toelichting op het

onderhanden werk wordt verwezen naar hoofdstuk 6 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-07-2023

1

18-10-2023
2

13-07-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 37.083,06 € 8.500,00

totaal € 37.083,06 € 8.500,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie heeft Ditips drie openstaande vorderingen van in 13-07-2023
totaal € 37.083,06. De curator verwacht dat een gedeelte van deze 1
vorderingen zal worden verrekend, nu een debiteur de verhuurder van de

kantoorruimte is en er sprake is van een huurachterstand. De curator zal zich

in de komende verslagperiode richten op de incasso van deze vorderingen.

De debiteur met de grootste schuld aan Ditips heeft een beroep gedaan op 18-10-2023
verrekening. De curator heeft deze debiteur verzocht dit beroep op 2
verrekening te onderbouwen, hetgeen inmiddels is gedaan. De curator zal het

beroep op verrekening op korte termijn nader beoordelen. Daarnaast heeft

Ditips nog één kleine vordering op een andere debiteur.

De curatoris in overleg met de debiteur die een beroep op verrekening heeft 19-01-2024
gedaan. Op verzoek van de curator heeft deze debiteur aanvullende stukken 3
aangeleverd. De curator verwacht dit onderdeel in de komende verslagperiode

te kunnen afwikkelen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de debiteur aanvullende stukken 17-04-2024
aangeleverd die de verrekening mogelijk kunnen ondersteunen. De curator is 4
nog in overleg met de debiteur over de verrekening.

In de afgelopen verslagperiode hebben de curator en de debiteur, met 10-07-2024
toestemming van de rechter-commissaris, een schikking getroffen voor de 5
openstaande vordering. Deze schikking is getroffen wegens de discussie die

was ontstaan over de al dan niet toelaatbaarheid van verrekening van de

openstaande vordering. Partijen hebben geschikt voor een bedrag van €

8.500. Daarmee is de laatste vordering van Ditips voldaan en is dit onderdeel

afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

13-07-2023

€0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)



Ditips houdt een bankrekening aan bij ABN AMRO. Deze bankrekening
vertoonde een creditsaldo van € 7.03.

5.2 Leasecontracten

Ditips heeft een leaseovereenkomst voor het gebruik van een printer. De
curator zal met de leasemaatschappij in overleg treden over de afwikkeling van
de leaseovereenkomst.

De leaseovereenkomst voor de printer is in de afgelopen verslagperiode
overgenomen door een aan Ditips gelieerde vennootschap. Daarmee is dit
onderdeel afgewikkeld.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend is er geen sprake van zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben geen crediteuren een beroep gedaan op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

13-07-2023
1

18-10-2023
2

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023
1

13-07-2023

1

13-07-2023

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator met het bestuur gesproken 13-07-2023
over de mogelijkheid om de activiteiten van Ditips tijdelijk voort te zetten. 1

Zoals eerder in dit verslag is toegelicht, heeft Ditips twee lopende

overeenkomsten met aan haar gelieerde zorginstellingen. Op grond van deze
overeenkomsten zijn de zorginstellingen een maandelijkse vergoeding

verschuldigd aan Ditips. Voortzetting van de werkzaamheden voor deze twee

partijen leidt echter niet tot enig resultaat voor de boedel, nu deze twee

partijen de verschuldigde vergoeding reeds vooruit hebben betaald, dan wel

een verrekeningspositie hebben.

Het bestuur van Ditips heeft aangegeven dat voortzetting van de activiteiten
wenselijk is, omdat de rechthebbende van het softwareplatform (Vital 10
Holding B.V.) graag ziet dat het platform wordt onderhouden en wordt
doorontwikkeld. In dat kader is de curator met Vital 10 Holding B.V.
overeengekomen dat bepaalde activiteiten worden voortgezet. Hiervoor
ontvangt de boedel een vergoeding van € 3.700 (excl. btw).

In aanvulling op de werkzaamheden die gedurende de eerste verslagperiode 18-10-2023
zijn verricht, is in opdracht van Vital 10 Holding B.V. nog een aantal laatste 2

taken uitgevoerd. In lijn met de eerdere afspraken over de vergoeding, heeft

de boedel daarvoor een bedrag van € 1.392,50 (excl. btw) ontvangen.

6.2 Financiéle verslaglegging

De opbrengsten van de voortzetting bedragen tot op heden € 3.700 (excl. 13-07-2023
btw). 1
De opbrengsten van de voortzetting bedragen tot op heden € 5.092,50 (excl. 18-10-2023
btw). 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de afgelopen periode heeft de curator onderzocht of een doorstart tot de 13-07-2023
mogelijkheden behoort. Omdat Ditips niet de rechthebbende van het 1
softwareplatform is, bleek een doorstart niet mogelijk.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft dit in onderzoek.

De curator verwacht in de komende verslagperiode een start te kunnen maken
met het rechtmatighedenonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich beziggehouden met het
onderzoek naar de eventuele onrechtmatigheden. De curator heeft haar
bevindingen uiteengezet in een rapportage, welke met de rechter-commissaris
is gedeeld. Zodra de curator met de rechter-commissaris heeft gesproken over
de voorlopige bevindingen, zal de curator deze bevindingen opnemen in het
openbaar verslag.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de voorlopige bevindingen in
het rechtmatighedenonderzoek aan de rechter-commissaris voorgelegd. Bij de
bestudering van de administratie heeft de curator geconcludeerd dat de
administratieplicht is nageleefd.

Het rechtmatighedenonderzoek is inmiddels afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn op de volgende data gedeponeerd:

2021 31 december 2022
2020 27 december 2021
2019 20 juli 2020

Aan de hand van bovenstaande gegevens stelt de curator vast dat de
jaarrekeningen tijdig zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel volgt dat de aandelen
zijn volgestort.

13-07-2023

1

18-10-2023
E 2

19-01-2024
3

17-04-2024
4

10-07-2024

5

13-07-2023

1

13-07-2023
1

13-07-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-07-2023
Toelichting
1
De curator heeft dit in onderzoek.
18-10-2023
Toelichting
2
De curator verwacht in de komende verslagperiode een start te kunnen maken
met het rechtmatighedenonderzoek.
19-01-2024
Toelichting
3
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich beziggehouden met het
onderzoek naar de eventuele onrechtmatigheden. De curator heeft haar
bevindingen uiteengezet in een rapportage, welke met de rechter-commissaris
is gedeeld. Zodra de curator met de rechter-commissaris heeft gesproken over
de voorlopige bevindingen, zal de curator deze bevindingen opnemen in het
openbaar verslag.
17-04-2024
Toelichting
4
De curator heeft geen aanleiding om nader onderzoek te doen naar eventueel
onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen
13-07-2023
Toelichting
1
De curator heeft dit in onderzoek.
18-10-2023
Toelichting
2
De curator verwacht in de komende verslagperiode een start te kunnen maken
met het rechtmatighedenonderzoek.
19-01-2024
Toelichting
3
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zich beziggehouden met het
onderzoek naar de eventuele onrechtmatigheden. De curator heeft haar
bevindingen uiteengezet in een rapportage, welke met de rechter-commissaris
is gedeeld. Zodra de curator met de rechter-commissaris heeft gesproken over
de voorlopige bevindingen, zal de curator deze bevindingen opnemen in het
openbaar verslag.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft geen paulianeuze rechtshandelingen aangetroffen. 17-04-2024
4

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

13-07-2023
€ 139.695,18
1
19-01-2024
€ 139.695,18
3
Toelichting
De Belastingdienst heeft uit hoofde van loonheffingen een vordering ingediend
ter hoogte van € 139.695,18.
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-07-2023
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-07-2023
€ 68.946,11
1
18-10-2023
€ 89.101,21
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Nog niet bekend 13-07-2023
1
I Opheffing wegens gebrek aan baten. 10-07-2024
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is Ditips niet betrokken bij lopende procedures. 13-07-2023

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op: 13-07-2023

1

e afwikkeling voortzetting activiteiten;
e incasso openstaande vorderingen;
e verkoop activa;

e afwikkeling huurovereenkomst;

e afwikkeling leaseovereenkomst.

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op: 18-10-2023

[ 2

incasso openstaande vorderingen;
beoordelen verrekeningsverweer debiteur;
oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode in ieder geval richten op: 19-01-2024

E3

e beoordelen verrekeningsverweer debiteur;
e bespreken bevindingen oorzaken- en rechtmatighedenonderzoek.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het oorzaken- en 17-04-2024
rechtmatighedenonderzoek afgerond. De curator zal zich verder nog richten op 4

de resterende vordering die de betreffende debiteur wenst te verrekenen. De

overige werkzaamheden zijn afgerond.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator, met toestemming van de 10-07-2024
rechter-commissaris, een schikking getroffen voor de resterende vordering 5

van Ditips. Daarmee zijn alle werkzaamheden afgerond. De curator zal op

korte termijn overgaan tot afwikkeling van het faillissement. In dat kader

heeft dit verslag te gelden als een eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


